
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 278 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N.2 LETTI OPERATORI    PER LA S.C. DI 
OCULISTICA DEL P.O. DI GORIZIA.  AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA I.M. 
MEDICAL SAS DI BOLOGNA. CIG Y622E7010C. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 22/03/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N.2 LETTI OPERATORI    PER LA S.C. DI 
OCULISTICA DEL P.O. DI GORIZIA.  AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA I.M. MEDICAL SAS 
DI BOLOGNA. CIG Y622E7010C. 
 

• il Direttore della S.C. di Oculistica dei P.O. di Gorizia e Monfalcone, dott. Stefano Vita, con 
nota dd. 26.08.2020, conservata agli atti, riferisce della necessità di dotare la propria struttura 
di n. 2 letti operatori per oftalmologia, da collocarsi rispettivamente presso la sede di Gorizia e 
Monfalcone e ne individua la configurazione; 

• risulta necessario, infatti, implementare la dotazione delle apparecchiature presenti per 
adeguarle  alle rinnovate esigenze derivanti dall’incremento dell’attività clinica prevista, 
nonché al fine di assicurare un miglioramento delle prestazioni in essere;  

• presso la CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e la centrale di committenza EGAS – 
Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi di Udine, non risultano attualmente attive 
convezioni relative alla fornitura in oggetto; 

ACCERTATO che tale fornitura risulta prevista nel Piano investimenti 2020 e, pertanto, trova idonea 
copertura di spesa;  

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere all’acquisizione di n.2 letti operatori per oftalmologia, 
al fine di non compromettere il regolare svolgimento dell’attività clinica prevista nelle sedi sopra 
individuate; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 

 
RITENUTO, opportuno, attivare l’iter di gara mediante invio di RdO rivolta a fornitori abilitati tramite 
il Mercato elettronico della P.A. ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATO, pertanto, che, con RdO n.2665989 dd. 20.10.2020, sono stati invitati, tramite l’Albo 
fornitori istituito da Consip, per confronto concorrenziale, i seguenti fornitori abilitati al 
Bando/Categoria “Forniture specifiche per la sanità”: 

• Gardhen bilance srl di Pomigliano d’Arco (NA);  

• I.M. Medical sas di Bologna;  

• Medesa srl di Cormano (MI);  

DATO ATTO che, entro i termini previsti, tutte le n. 3 ditte invitate hanno presentato un’offerta, 
corredata dalla documentazione amministrativa prevista; 

VALUTATA, da parte del servizio utilizzatore, la rispondenza e conformità alle caratteristiche minime 
richieste di tutti i prodotti rispettivamente offerti dai fornitori invitati; 

 



 
 

 3 

 

APPURATO, tuttavia, che, al momento dell’apertura delle buste economiche, l’offerta della Ditta 
Gardhen bilance srl di Pomigliano d’Arco risulta effettuata  per n. 1 unico letto, mentre la RDO n. 
2665989 ha ad oggetto la fornitura e montaggio di n. 2  pezzi; 

RITENUTO, pertanto, di escludere la Ditta Gardhen bilance srl in quanto l’offerta prodotta non risulta 
conforme con l’oggetto specificato nella richiesta e di comunicare, contestualmente, tale decisione alla 
Ditta medesima a mezzo portale Mepa; 

CONSIDERATO che l’affidamento in argomento viene stabilito ai sensi dell’art.95, c.4 del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii. a favore del prezzo complessivo più basso; 

PRESO ATTO, a seguito dell’esclusione della Ditta Gardhen Bilance srl sopra richiamata, delle 
risultanze della graduatoria come emersa sul portale Mepa e di seguito riportata: 

1- I.M. Medical sas di Bologna   

2- Medesa srl di Cormano (MI);  

VERIFICATO che: 
- si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con 

particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione ed alla semplificazione ed 
accelerazione del procedimento amministravo; 

- è stata acquisita l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii.;  

- è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) ed acquisita la visura camerale dell’operatore 
economico prescelto; 

 
RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 

- procedere all’affidamento, alla Ditta I.M. Medical sas di Bologna C.F. e P.IVA 
n.02503150373, per l’importo di € 36.400,00 oltre all’IVA di legge, della fornitura ed il 
montaggio di n. 2 letti operatori per oftalmologia, nella configurazione di seguito indicata, 
mediante procedura MEPA – RdO n.2665989;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, di idonea copertura della spesa; 
 

VISTO il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

- AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla 
Ditta  I.M.  Medical sas  di  Bologna a C.F. e  P.IVA  n.02503150373 la fornitura ed il 
montaggio di n. 2 letti operatori per oftalmologia, nella configurazione di seguito indicata, 
mediante procedura MEPA – RdO n.2665989  - e di procedere alla stipula del relativo contratto 
ai prezzi, nei modelli  e  nella configurazione   sotto   riportati  per una spesa complessiva di € 
36.400,00  iva esclusa: 



 
 

 4 

 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 
 

 
Letti operatori per oftalmologia EYEFORCE cod,. 
1800 0000  

2 €  18.200,00 € 36.400,00 

   
Imponibile  €  36.400,00 

   
I.V.A. 22%     €   8.800,00 

   
TOTALE    €   44.408,00 

 
2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 44.408,00 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
conto 20.400            Piano Investimenti 2020 -   Bilancio 2021                    € 44.408,00 

 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
Elenco Allegati:  

 
 
 
 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo 

aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 278 del 22/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 22/03/2021 09:42:26
IMPRONTA: 155137C9BFE343385D81CAE720CD875FFB6A859F4CCB818D483CF4C997749803
          FB6A859F4CCB818D483CF4C9977498032616346FF1DBFE01E610120DF326D7A3
          2616346FF1DBFE01E610120DF326D7A3EDA9FC57CBD92BB583C2F4055AF9E993
          EDA9FC57CBD92BB583C2F4055AF9E9933EE301A5EC6022A7D5CCDCC2A45E9BE3


